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昨日，海都记者来到福
州晋安大景城小区。今年
60岁的小区居民陈先生，兴
奋地向记者展示了轮椅坡
道上“新装备”的妙用：只见
他双手分别握住左右两侧
的栏杆，稍稍使力，便轻松
地将自己沿着轮椅坡道一
路送至大门前。

陈先生告诉记者，他家
住在一楼，夫妇俩出行都要
依靠轮椅。6年前他们搬进
小区时，为了方便出行，把
楼梯改造成了坡道，但是上
下还是很吃力。

上个月，晋安区残联根
据他们夫妇的身体状况和
房屋状况，量身设计了无障

碍改造方案。“自从安装防
护栏后，日常出入既方便又
安全。”陈先生笑着说。

改造方案包括对屋内
外的地面进行平整、对门槛
进行坡化处理。原来阳台和
室内地板高差约有3.5厘米，
进出一不小心就连人带轮椅
后翻，常需要两人一起进出

晒衣服。做了坡化处理后，
妻子杨女士说：“现在我自己
就能轻松晒衣服了。”

细节方面的考量不止
于此。此次改造还根据轮
椅的尺寸，将所有房门扩宽
至 75厘米，方便轮椅进出，

“就不会像以前一样经常刮
伤、碰伤了。”陈先生说。

因 2022年京台高速公路路面维修工程施

工需要,根据《中华人民共和国道路交通安全

法》及《中华人民共和国道路交通安全法实施

条例》的有关规定,决定自 2022年 12月 7日 7:
00至 2022年 12月 7日 18:00期间，对G3京台

高速公路部分出口匝道实施临时交通管制,现
就有关事项公告如下:

1、12月 7日 7:00至 18:00，G3京台高速公

路南平往福州方向闽侯甘蔗出口匝道实施封

闭，禁止车辆通行。管制期间,G3京台高速公

路南平往福州方向闽侯甘蔗高速 收费站出

口方向车辆请提前从白沙收费站下高速绕行

甘蔗高速收费站上口。

2、总体施工时间不变的情况下，因天气等

原因需要对施工时间进行临时调整的，由福州

高速交警六大队和福州交通综合执法四大队

京台筹备组共同决定，并通过福建交通广播

FM100.7频道发布。

3、交通管控期间途经上述路段，车辆请减

速慢行，自觉服从交通指挥人员的指挥并严格

按照现场交通标志标线行驶，请社会各界和广

大群众给予支持配合，自觉遵守执行，确保通

行安全，施工造成不便敬请谅解。

特此公告！

福建省公安厅交警总队 福建省交通综合行政执法总队

福州高速公路支队 福州高速公路支队

二〇二二年十二月二日

关于2022年京台高速公路路面维修工程施工实施交通管制的公告

兴·动态

11月 20日，兴业银行核心业务系统升级扩容在上海和福州数据中心同步完成。上线后系统运

行平稳，圆满实现了各项既定目标。通过此次升级扩容，兴业银行大幅提升了核心业务系统性能及

应急能力，为加快数字化转型，打造“数字兴业”奠定了坚实的技术底座。

兴业银行连续四年获评明晟（MSCI）ESG评级A级
近日，全球最大指数公司明晟（MSCI）公布2022年度ESG评级结果，兴业银行再次获评A级，成

为国内唯一一家连续四年保持中国银行业最高评级（A级）的银行。

作为国内ESG领域先行者与领跑者，兴业银行始终胸怀“国之大者”，将服务实体经济高质量发

展、“双碳”战略、乡村振兴、共同富裕等国家战略，纳入ESG实践视野，在持续提升自身ESG表现的同

时，努力为经济社会可持续发展贡献力量。

近日，兴业银行升级推出新版专业财资管理系统—兴业管家财资管理平台，帮助企业解决下属

公司多、合作银行多、跨行结算业务繁杂等问题，推动企业财务数字化转型，有效提高企业资金管理

能力。截至目前，兴业管家财资管理平台累计上线客户数232户，交易金额突破11亿元。

为数字化转型添动力 兴业银行核心业务系统成功“换心”

助力企业财务数字化转型 兴业管家财资管理平台全新升级

“小改造”带来生活“大便利”
今天是“国际残疾人日”，海都记者走进两户家庭，看看无障碍改造带来的生活新变化

体 彩 开 奖 公 告

本期销售金额：962282元。
本期任选六中六出自：福

州3501029601门店(1注)。
586991元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

1月31日，逾期作弃奖处理。
第22323期开售时间：2022

年12月2日20：10：00。止售时
间：2022年12月3日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第22322期开奖公告
开奖日期：2022年12月2日

本期开奖号码：03+04+09+12+23+27+28 01
本期出球顺序：04+09+12+03+23+28+27 01

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
71注

635注
1209注
232注
10注
1注

69注
1236注

0注
0注
0注
0注
1注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

中国体育彩票福建31选7第22322期开奖公告
开奖日期：2022年12月2日

本期开奖号码：03+04+09+12+23+27+28 01
本期出球顺序：04+09+12+03+23+28+27 01

本期销售金额：706736元。
283626.49元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年1

月31日，逾期作弃奖处理。
第 22323期开售时间：2022

年 12月 2日 20：10：00。止售时
间：2022年12月3日20：00：00。

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
1注

25注
63注

2043注
18235注

单注奖金
0元

23014元
1200元
200元
20元
6元

中国体育彩票排列3（福建省）第22322期开奖公告

开奖日期：2022年12月2日 本期开奖号码：3 3 5
本期全国销售金额：37560392元，本省

（区、市）销售金额：573610元。
4791480.80元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月31日，逾期

作弃奖处理。
第 22323期开售时间：2022年 12月 2日

20：10：00。止售时间：2022年12月3日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

87注
87注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

8700000元
8700000元

中国体育彩票排列5第22322期开奖公告
开奖日期：2022年12月2日
本期开奖号码：3 3 5 5 2

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：17222368元。

252145110.62 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 1月 31日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

212注
2880注

单注奖金
0元
50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22322期开奖公告
开奖日期：2022年12月2日

本期开奖号码：05+12+16+18+19
本期出球顺序：16+18+19+12+05

本期销售金额：105028元。
23583.72元元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月31日，逾期作弃奖处理。
第22323期开售时间：2022年12月2日20：10：00。

止售时间：2022年12月3日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
15665注
23524注

0注

本地
中奖注数

193注
393注

0注

单注
奖金

1040元
346元
173元

中国体育彩票7星彩第22138期开奖公告

开奖日期：2022年12月2日
本期开奖号码：8 4 5 1 1 4 + 6

本期全国销售金额：22078206元。
293984061.31元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月31日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
4注

34注
1277注

23027注
977207注

1001549注

单注奖金

---
112524元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

0元
450096元
102000元
638500元
690810元

4886035元
6767441元

完成改造后，申请人或第三方协议机构应对残疾人
家中改造后的部位进行拍照上传至“福建省残疾人辅助
器具综合服务平台”，验收通过的，残联及时将补贴资金
拨付至申请人或协议服务机构的银行账户。

N海都记者 刘文辉/文
郭浩奇/图 实习生 兰瑾

狭窄的房门容不下轮椅
进出，没扶手的洗手间带来
如厕困难……在居家生活
中，健全人习以为常的简单
事，却是许多残疾人难以逾
越的“障碍”。

今天是第31个“国际残
疾人日”，记者了解到，近年
来，福建省残疾人联合会大
力实施家庭无障碍改造项
目。昨日，记者走进两户家
庭，看看无障碍改造给他们
的生活带来了哪些新变化。

除了出行，如厕、沐浴
等对不少残疾人来说，也是
一道难题。

记者在陈先生家看到，为
了方便他们自行如厕、沐浴，卫
生间内加装了可升降的淋浴

器，还有方便洗浴的洗浴椅。
同样的改造，也发生在

鼓山镇茶会解困小区居民
李先生的家中。李先生身
患小儿麻痹症，行走、站立
十分困难，沐浴成了他日常

生活里的一道难关。
今年 6月，晋安区残联

的工作人员上门，对他家的
卫生间进行“量体裁衣”式
改造——置换高度不足的
马桶，安装了扶手、升降淋

浴器、洗浴椅等，只有2平方
米的卫生间里，处处显露改
造的用心和细心。

“从申请到改造完成，前
后只花了 10天，”李先生笑
言，“现在洗澡轻松多了。”

可升降淋浴器+洗浴椅 畅快“洗刷刷”

无障碍坡道加护栏 一路通到家门口

据晋安区残联就业中心徐主任介绍，残疾人家庭无
障碍改造补贴项目根据需要适时更新，符合条件的残疾
人可以选择各自适用的改造项目。申请人可在线上登
录“福建省残疾人辅助器具综合服务平台”，提交残疾人
证照片，选择改造项目，并上传相应改造前照片。线下
申请则应持残疾人证、改造前照片，到户籍所在地乡镇
（街道）残联或县（市、区）残联确定的受理窗口申请。每
年6月30日前申请的纳入当年度改造实施计划，6月30
日后申请的原则上纳入下一年度改造实施计划。

在经过审核审批后，可由申请人自行安排施工，也
可由各级残联以政府购买服务的方式委托第三方协议
机构组织施工。委托第三方协议机构组织实施的，改造
补贴资金可按实际承接的总资金统筹使用，不受单户、
单项补贴标准限制。

如何施工？

补贴如何发放？

改造如何申请？

改造后的坡道加了护栏，陈扬祥出入更方便安全

升降淋浴器，让李敦可畅快洗浴

福州长乐区航城街道 构筑疫情防控严密防线
海 都 讯（主 任 记 者

陈则周） 11月下旬以来，
为进一步做好常态化疫情
防控工作，致力保障小区居
民生命健康安全，福州市长
乐区航城街道丹辉、洋屿、
里仁等几个村庄社区善于
发挥党建引领作用，着力开
展“无疫小区”创建工作，广
大党员干部与居民共同参
与“无疫小区”创建，织好群
防群控网络，守住小区疫情
防控“最后一道防线”，取得

了显著成效。
长乐区航城街道宣传

委员林姿表示，航城党工委
书记汤锋、办事处主任黄永
要求大家要上下同心同德，
扎实做好疫情防控，遵守

“严格把关”规定，小区出入
口张贴着场所码，专门人员
查验健康码、行程卡、72小
时核酸检测阴性报告，提醒
人们佩戴好口罩。

几位群众见到记者时，
赞叹这里的工作人员十分

尽心尽责，防疫工作让居民
感到满意，住在这里有安全
感。加强党建从近邻党建
入手，党员、网格员、志愿者
等联手，开展“敲门行动”，
做到“不落一户”“不漏一
人”，及时了解人员信息。
社区还通过网格微信群及
时发布疫情防控最新信息，
党员和社区干部 24小时值
班，落实好各项疫情防控措
施，从严守护好居民群众的
健康家园。


